INDICAÇÃO Nº 1709/2014
Solicita desassoreamento e limpeza do córrego às margens da Avenida 16 de Agosto, Recanto da Cascata, Bairro do Junqueira.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando desassoreamento e limpeza do córrego às margens da Avenida 16 de Agosto, Recanto da Cascata, Bairro do Junqueira.

JUSTIFICATIVA:

O desassoreamento é necessário para evitar possíveis enchentes durante as fortes chuvas típicas do mês de janeiro que se aproxima, e limpeza é indispensável para evitar a proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de outubro de 2014.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 29/10/2014 - 17:15:45 07127/2014
/vtc
Leitura em Plenário

Na 37ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/11/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário